
FRISEURBEHANDLUNGEN

HAARSCHNITT / STYLING

  Damenhaarschnitt 

  Frisurenstyling (inkl. Entspannungshaarwäsche,
      Styling- und Finishprodukten) 

  Wash‘n‘Go zzgl. 
  Wash‘n‘Go zzgl. selber föhnen
  Langhaarzuschlag

HERREN

  Haarschnitt inkl. Haarwäsche und Frisurenstyling 
  Bartschnitt 
  Entspannungskopfmassage mit Haartonic / 

     Fluid 
  Naturtonveredlung /

     Farbauffrischung

COLORATION

  Haartönung 
  Coloration 
  Foliensträhnen (zzgl. -,60 € pro Folie) 
  Gloss
  Pastellcoloration
  Shinefinity
  Illumina Coloration

CHEMISCHE UMFORMUNG

  Volumenwelle / Headline 
  Dauerwelle 

29,50 €
32,00 €
35,00 €
32,50 €
37,00 €
43,00 €

18,50 €
24,00 €
8,50 €

41,50 €
ab 12,00 €

8,50 € 
ab 24,00 €
bis 35,00 €

ab 44,00 €
ab 50,00 €

60,00 €
ab 25,00 €
ab 28,00 €
ab 28,00 €
ab 58,00 €

ab 44,00 €
ab 56,00 €



GESICHTSBEHANDLUNGEN

                    
LIFTINGBEHANDLUNG 

  Power AntiAging Behandlung
                            
                                                                                      
NEUROSENSITIV BEHANDLUNG
mit DR. BABOR

  Pflegebehandlung für die extrem empfindliche Haut & 
     therapiebegleitend bei Neurodermitis
                                  
                                                                         
FRUCHTSÄURE BEHANDLUNG

  intensives, chemisches Peeling auf Fruchtsäurebasis,  
     welches für eine glattere, straffere Haut  und ein
     feinporigeres Relief sorgt. Nur als Paketpreis buchbar!
     Preisbeispiel : 4 Behandlungen innerhalb 6 Wochen
     incl. Pflegepaket für zu Hause  

SKINOVAGE
SYSTEMBEHANDLUNG

  Moistrurizing
  Balancing
  Calming Sensitive
  Vitalizing

80,00 €

ab 70,00 €

445,00 €

69,00 €



FRISEURBEHANDLUNGEN

PFLEGE

  Intensivpflegebehandlung

KINDER

  Haarschnitt inkl. Haarwäsche und Frisurenstyling   
  Teeny
  Mädchen  
  komplett   

HOCHZEITSSERVICE

  individuelle intensive Beratung zur Wunschfrisur
      und zum Hochzeits-Make-up   (ohne Demo)

  Probefrisur 
  Brautfrisur 

  Probe Make-up
  Braut Make-up
  Probe- und Braut Make-up

MAKE-UP

  Tages Make-up 20 min    
  Abend Make-up 30 min    
  Braut Make-up 45 min

19,50 €

30,50 €
36,00 €
45,00 €
50,00 €

30,00 €
bis 50,00 €
ca. 75,00 €

bis 200,00 €

60,00 €
80,00 €

125,00 €

35,00 €
50,00 €
80,00 €

Bitte beachten Sie: bei nicht rechtzeitig abgesagten Terminen (mind. 24h 

im Vorraus) behalten wir uns vor, Ihnen 60% des Behandlungspreises in 

Rechnung zu stellen!



ZUSATZBEHANDLUNGEN

PURE - BEHANDLUNG 
     

  Pflege und intensive Reinigung bei unreiner Haut, 
     enzymatisches Peeling, Dampf, Ausreinigung,
     Wirkstoffkonzentrat oder Maske, Tagespflege 

TEENY BEHANDLUNG

  Reinigung, Ausreinigung, Abschlußpflege
    bis 18 Jahre

BASISBEHANDLUNG

  Express-Basic-Programm       

OPTIONEN

       Leistungen innerhalb einer Behandlung
  Ampullen    
  Augenbrauen färben / korrigieren   
  Wimpern färben

  

AMPULLEN CRASH KUR

  diese Crash Kur ist durch die intensive Durchfeuchtung
       der Haut innerhalb der Behandlung auch optimaler
      Wegbereiter für die Wirkung von nachfolgend
     aufgetragenen Pflegestoffen

60,00 €

35,00 €

63,00 €

ab 9,50 €
9,00 €

13,00 €

 

ab 29,00 €

Bitte beachten Sie: bei nicht rechtzeitig abgesagten Terminen (mind. 24h 

im Vorraus) behalten wir uns vor, Ihnen 60% des Behandlungspreises in 

Rechnung zu stellen!



 

SPEZIAL MASKEN

  Collagenflies, Algen Peel-off Maske, Clay Maske

AUGENBLICKFANG

  straffende, intensiv feuchtigkeitsspendende Augen-
     pflegebehandlung, entstauende Massage mit Berg-       
     kristallen,   Augenmaske und Kopfmassage

EXTRALEISTUNGEN

  Augenbrauen korrigieren    
  Augenbrauen färben    
  Wimpern färben     
  Augenkomplettprogramm

  Wimpernwelle  

MASSAGEN

  Fußmassage     
  Teilmassage 
  Rückenmassage  

 

ab 23,00 €

45,00 €

15,00 €
15,00 €
19,00 €
45,00 €

48,00 €

21,00 €
33,00 €
55,00 €

Bitte beachten Sie: bei nicht rechtzeitig abgesagten Terminen (mind. 24h 

im Vorraus) behalten wir uns vor, Ihnen 60% des Behandlungspreises in 

Rechnung zu stellen!



NAGELPFLEGE

  Maniküre 
  Spa Maniküre (Peeling und Handmassage)  
  Lack  
  French Lack     
  Naturnagelverlängerung / Neumodellage  
  Naturnagelverstärkung    
  Auffüllen    
  French & Farbgel
  Design
  Paraffinhandbad 
  Striplack

 
   
FUSSPFLEGE

  Kosmetische Pediküre      
  Spa Pediküre (Peeling und Fußmassage)
  French Pediküre (Fußnagelmodellage)
  Lack  

ENTHAARUNG

  Oberlippe 
  Oberlippe mit Kinnbereich
  Achsel
  Untere Beine
  Obere Beine
  Beine komplett

31,00 €
49,00 €

ab 8,00 €
 20,00 €
63,00 €
57,00 €
40,50 €
52,00 €

ab 4,00 €
28,00 €
40,00 €

37,00 €
55,00 €
65,00 €

ab 8,00 € /
ab 15,00 €  

12,00 €
16,00 €
20,00 €
35,00 €
44,00 €
65,00 €

Stand 24.01.2024. Alle vorherigen Preislisten verlieren hiermit Ihre Gültigkeit.



Hüblerstraße 45
01309 Dresden - Blasewitz

Fon 0351 . 310 56 59

www.friseur-heimann.de


